

Số: /BC-UBND

Quảng Minh, ngày tháng năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế- xã hội quý I và nhiệm vụ và những giải pháp chủ yếu quý II năm 2024

I. TÌNH HÌNH PHÁT TRIỂN KT-XH QUÝ I NĂM 2024

1. Về phát triển kinh tế - xã hội

1.1. Về sản xuất nông nghiệp

Tập trung chỉ đạo sản xuất vụ chiêm xuân năm 2024 theo kế hoạch; chuẩn bị về giống, vật tư nông nghiệp, nước....Diện tích cấy lúa vụ chiêm xuân năm 2024 là 260/508ha đạt 51,2 % so với kế hoạch năm; diện tích cây lạc 27/29ha đạt 93% kế hoạch năm; diện tích ngô 5/7ha đạt 71,4% kế hoạch năm; khoai tây 7/27ha đạt 26% kế hoạch năm; rau màu khác 23/88ha đạt 26% so kế hoạch năm. Tổ chức đăng ký mua 285 kg thuốc diệt chuột vi sinh phục vụ diệt chuột vụ chiêm xuân cho nhân dân, trong đó ngân sách xã hỗ trợ 50% giá mua thuốc.

1.2. Về chăn nuôi:

- Tổ chức tiêm phòng vắc xin trên đàn gia súc, gia cầm 5/5 tổ dân phố, kết quả tiêm phòng 1.750 liều vắc xin; tiêm phòng chó dại cho đàn chó, mèo được 150 liều; tiêm phòng bệnh viêm da nổi cục cho đàn trâu, bò được 150 liều.

2. Công tác địa chính - xây dựng - môi trường-GTTL

* Công tác đầu tư công, đầu tư xây dựng cơ bản:

- Hoàn thiện công trình trạm y tế phường Quảng Minh dự xong trong quý I

* Công tác cấp giấy chứng nhận QSD đất:

UBND xã xây dựng kế hoạch số 28/KH-UBND ngày 07 tháng 2 năm 2024 về việc đăng ký, kê khai cấp giấy CNQSD đất năm 2024; Quyết định số 25/QĐ-UBND ngày 14/2/2024 về việc thành lập tổ công tác rà soát kê khai cấp GCNQSD đất lần đầu và cấp đổi sau đo đạc.

Trong quý 1 đã tiếp nhận hồ sơ cấp GCN QSD đất lần đầu trên địa bàn được 6 hồ sơ (tổ dân phố Khả Lý Thượng 1 hồ sơ; ; Kê 05 hồ sơ)

Theo kế hoạch cấp GCN QSD đất trong quý I hoàn thiện hồ sơ trình cấp có thẩm quyền là 100 hồ sơ song đến thời điểm báo cáo chưa hoàn thiện và trình được hồ sơ nào. Nguyên nhân do nguồn gốc sử dụng đất của các hộ kê khai chưa đảm bảo nên cần đi xác minh lại toàn bộ nguồn gốc sử dụng đất. Đến nay đã kiểm tra và xác minh lại được 20 hồ sơ tại TDP Kê, trong Quý I xác minh song nguồn gốc sử dụng đất tại các TDP.

Tiếp nhận và giải quyết ý kiến của công dân TDP Khả Lý Thượng liên quan đến cấp GCN QSD đất lần đầu của ông Tạ Văn Sơn

Công tác giải quyết đơn thư trung quý I tiếp nhận ý kiến của bà Lương Thị Tơ TDP Đông Long về việc không nhất trí công văn trả lời của UBND phường

Công tác quy hoạch đã tổ chức hội nghị lấy ý kiến cộng đồng dân cư đối với nhiệm vụ quy hoạch đô thị so 1 số 2 tỷ lệ 1/2000.

*** Công tác quản lý đất đai**

UBND xã ban hành kế hoạch số 20/KH-UBND, ngày 01/02/2024 về việc xử lý vi phạm đất đai trên địa bàn xã Quảng Minh năm 2024 và các văn bản chỉ đạo về công tác quản lý đất đai, môi trường, khoáng sản trên địa bàn xã. Trong quý I năm 2024 trên địa bàn phát hiện lập biên bản và xử lý 08 trường hợp vi phạm về đất đai cụ thể tổ dân phố Khả Lý Thượng 04 trường hợp; Khả Lý Hạ 01 trường hợp; Đông Long 01 trường hợp ; Đình Cả 01 trường hợp¹

*** Công tác môi trường**

UBND xã ban hành kế hoạch số 21/KH-UBND, ngày 01/02/2024 về việc tăng cường công tác vệ sinh môi trường địa bàn xã Quảng Minh năm 2024 và các văn bản chỉ đạo về công tác vệ sinh môi trường hàng tháng. Trên địa bàn xã có 7 tổ VSMT thu gom rác thải, 04 điểm tập kết rác thải tại 5/5 tổ dân phố; việc thu gom, xử lý rác thải được xe chuyên dụng của HTX môi trường chung chuyên từ 2-3 buổi/tuần về bãi xử lý rác thải tập trung của huyện để xử lý theo quy định.

Phối hợp với các Đoàn thể CT-XH tổ chức thực hiện tổng vệ sinh môi trường, đường làng ngõ xóm vào ngày chủ nhật hàng tháng; tuyên truyền nhân dân hưởng ứng thực hiện việc phân loại và sử lý rác thải sinh hoạt ngay tại hộ gia đình.

*** Công tác giao thông thủy lợi.**

-Xây dựng và đưa vào sử dụng tuyến mương con kiều thôn Đông Long, nạo vét tuyến mương trên địa bàn như Khả Lý Thượng, Khả Lý Hạ, Kè.

- phối hợp với phòng QLĐT đơn vị thi công nghiệm thu tuyến đường xóm long , TDP Đông Long đưa vào sử dụng

- Tăng cường công tác giải tỏa hành lang ATGT trước trong và sau tết, tiến hành lập biên bản, thông báo giải tỏa 15 hộ lấn chiếm hành lang ATGT tại khu vực cổng núi, TDP khả Lý Thượng.

*** Công tác xây dựng**

- Phối hợp với phòng quản lý đô thị huyện Việt Yên kiểm tra sửa chữa hệ thống chiếu sáng trên địa bàn xã.

- Tăng cường công tác tuần tra kiểm soát trật tự xây dựng trên địa bàn, hướng dẫn nhân dân hoàn thiện hồ sơ theo quy định của pháp luật.Hiện trên địa bàn đã có 13 hộ đang làm thủ tục cấp phép xây dựng, đã có 03 hộ được UBND thị xã cấp phép.

4. Công tác thu, chi ngân sách

Phối hợp với Trung tâm quỹ đất và công chức địa chính- xây dựng thanh toán tiền mộ vô chủ đã chuyển xong tại dự án Trạm y tế phường và tiền GPMB dự án nghĩa trang Khả Lý Thượng.

¹

Tập trung cao cho việc thu ngân sách, chuẩn bị kế hoạch thu thuế phi nông nghiệp và các loại quỹ năm 2024; tăng cường quản lý nguồn thu tại phường, tham mưu điều chỉnh một số mục tiêu để phù hợp với công tác chi ngân sách năm 2024.

II. VĂN HÓA XÃ HỘI

1. Về giáo dục đào tạo

Trường duy trì 3/3 trường đạt chuẩn quốc gia mức độ 2; tiếp tục củng cố, xây dựng cơ sở, vật chất các trường trên địa bàn xã; Tổ chức cho học sinh thi giữa kỳ 1 đảm bảo theo quy định.

2. Công tác y tế- dân số KHHGD

Kiên toàn BCD-CS&BVSKND, BCĐLN về ATTP; Tổ kiểm tra liên ngành về ATTP, Y dược ngoài công lập; Phân công nhiệm vụ cho từng thành viên BCD. Công tác khám chữa bệnh và chăm sóc sức khỏe ban đầu cho nhân dân, cho đối tượng chính sách, người nghèo, người cao tuổi, học sinh và trẻ em. Đồng thời làm tốt công tác quản lý nhà nước về ATTP và hành nghề y dược ngoài công lập; Xây dựng và thực hiện Kế hoạch kiểm tra ATTP tết nguyên đán; Kế hoạch quản lý nhà nước về ATTP; Kế hoạch điều tra phân loại các cơ sở thực phẩm trên địa bàn. Trong quý I không có cơ sở vi phạm luật ATTP, không có ngộ độc thực phẩm đông người xảy ra trên địa bàn xã.

3. Thực hiện chính sách xã hội

* *Quà đối với đối tượng chính sách NCC:*

- Quà chủ tịch nước: 211 suất x 300.000 = 63.300.000 đồng

02 suất x 600.000 = 1.200.000 đồng

- Quà Chủ tịch tỉnh: 213 suất x 800.000 = 170.400.000 đồng

- Quà Chủ tịch huyện: 02 suất x 1.000.000 = 2.000.000 đồng (kèm theo

quà).

- Tham mưu tổ chức Viếng Nghĩa trang liệt sỹ vào ngày 26/12/2023 (âm lịch).

* *Đối tượng hộ nghèo, cận nghèo:*

- Hộ nghèo:

+ Quỹ Thiện Tâm 10 suất x 500.000 = 5.000.000 đồng (kèm theo quà trị giá 100.000 đồng).

+ UBMTTQ phường: 07 suất x 1.200.000 = 8.400.000 đồng

10 suất x 600.000 = 6.000.000 đồng

- Hộ cận nghèo: 44 suất x 600.000 = 26.400.000 đồng

* *Quà cho đối tượng khó khăn, khuyết tật:*

- Đối tượng khuyết tật: CLB -A98 Bắc Giang trao 20 suất quà bằng hiện vật trị giá 250.000 đồng/ suất

- Hộ khó khăn: Hội chữ thập đỏ thị xã trao 02 suất x 400.000 = 800.000 đồng

- UBND thị xã trao 06 suất cho 06 hộ có hoàn cảnh khó khăn x 1.000.000 = 6.000.000 đồng (kèm theo quà của nhà Hảo Tâm).

* Tham mưu hội đồng xác định mức độ khuyết tật họp xét cho các đối tượng khuyết tật mới: Kết quả: khuyết tật đặc biệt nặng : 01, khuyết tật nặng: 06, khuyết tật nhẹ: 08; điều chỉnh mức độ khuyết tật: 01, điều chỉnh mức hưởng: 03;

Xây dựng và triển khai kế hoạch giảm nghèo và An sinh xã hội trên địa bàn phường năm 2024. Xây dựng mục tiêu giảm nghèo đối với các đoàn thể và các tổ dân phố; Xây dựng và triển khai kế hoạch vận động Nhân dân tham gia BHXH Tự nguyện trên địa bàn phường năm 2024. Giao chỉ tiêu cụ thể đối với cán bộ, công chức, viên chức, các nhà trường, các đoàn thể và các tổ dân phố.

4. Công tác văn hóa, tin thể thao

Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật về Luật quảng cáo, việc thực hiện nếp sống văn minh trên hệ thống phát thanh của xã; thực hiện tốt nếp sống văn minh theo quyết định số 74 của UBND tỉnh. Phối hợp với Công an phường đi kiểm tra đối với các hộ kinh doanh dịch vụ văn hóa chưa chấp hành nghiêm theo quy định của Pháp luật.

Các CLB, duy trì sinh hoạt theo định kỳ hàng quý và tổ chức tập luyện các tiết mục văn nghệ để tham gia các hội thi, các buổi giao lưu văn hóa, văn nghệ và biểu diễn tại các chương trình lễ hội xuân trên địa bàn phường. Đăng ký các nội dung tham gia hội thi. Đăng ký các CLB quan họ tham gia liên hoan quan họ tại lễ hội chùa Bỏ Đà năm 2024. Lập danh sách các thành viên tham gia Giải cầu lông liên ngành và giải chạy việt dã truyền thống huyện Việt Yên chào mừng ngày Quốc tế phụ nữ 08/3, ngày thành lập Đoàn TNCSHCM và ngày thể thao Việt Nam.

Hướng dẫn các tổ dân phố đăng ký danh hiệu văn hóa năm 2024: Cơ quan văn hóa; Tổ dân phố Sáng-Xanh-Sạch đẹp-An toàn; Làng Văn hóa; Gia đình văn hóa... Chỉ đạo các tổ dân phố đẩy mạnh các hoạt động văn hóa, văn nghệ, TDTT và thực hiện tốt công tác vệ sinh môi trường, đường làng ngõ xóm sau khi tổ chức xong các lễ hội.

Bảo tồn di tích, di sản văn hóa: Chỉ đạo Ban quản lý di tích các tổ dân phố phân công người trực và thường xuyên vệ sinh, quét dọn giữ gìn khuôn viên di tích sạch sẽ. Làm việc với cấp ủy-BLĐ 3 tổ dân phố Đông Long, Đình Cả, Kê thống nhất, quyết tâm huy động nguồn lực trong nhân dân để tiến hành tu bổ, tôn tạo di tích lịch sử Quốc gia Đình Mật Ninh.

III. CÔNG TÁC NỘI CHÍNH

1. Công tác xây dựng chính quyền

Tham mưu UBND phường ban hành bổ sung sửa đổi quy chế làm việc UBND phường; quy chế dân chủ các kế hoạch liên quan công tác cải cách hành chính chuyển đổi số; công tác kiểm tra rà soát văn bản

Duy trì thường xuyên chế độ trực tại bộ phận một cửa; niêm yết công khai các thủ tục hành chính tại bộ phận tiếp nhận và trả kết quả theo cơ chế “một cửa, một cửa liên tổ dân phố g”. Trong quý đã tiếp nhận và trả 122 thủ tục hành chính cho công dân trong đó (lĩnh vực tư pháp; Lao động; Địa chính- XD...) các thủ tục hành chính được rút ngắn trên 50% thời gian giải quyết thủ tục hành chính theo quy định; tiếp nhận văn bản đến;văn bản đi, các văn bản đã được tiếp nhận xử lý và ban hành theo đúng quy định 100% văn bản được trao đổi giữa các cơ quan nhà nước được thực hiện trao đổi qua mạng Internet (*hệ thống hòm thư công vụ và phần mềm quản lý điều hành công việc*); 100% văn bản đến được lập hồ sơ, trao đổi, gắn văn bản dự thảo và phát hành trên phần mềm quản lý văn bản và điều hành công việc; 100% sử dụng chữ ký số, chứng thư số trong gửi nhận văn bản điện tử; 100% cán bộ, công chức, viên chức trong cơ quan xử lý công việc trên hệ thống hòm thư công vụ và phần mềm quản lý điều hành tác nghiệp.

Xây dựng kế hoạch phối hợp với Viettel.. tổ chức mô hình điểm về chuyển đổi số, thanh toán số nhằm xây dựng xã Quảng Minh trở thành xã điểm đầu tiên của huyện về chuyển đổi số và xã hội số.

2. Công tác an ninh trật tự, quân sự địa phương

a) Công tác an ninh trật tự ;Trong quý I năm 2024 vừa qua tình hình an ninh trên địa bàn phường cơ bản ổn định, không phát hiện vấn đề phức tạp liên quan đến ANQG.Trên địa bàn phường có 09 lượt là người nước ngoài đến lưu trú. Công an phường đã hướng dẫn số công dân trên khai báo lưu trú theo đúng qui định. Qua công tác nắm tình hình, quản lý số người nước ngoài trên, chưa phát hiện có biểu hiện nghi vấn xâm phạm ANQG, TT-ATXH. Quản lý chặt chẽ số đối tượng quản lý theo pháp luật: Kiểm danh, kiểm diện đối với 20 đối tượng; gọi hỏi, răn đe 18 đối tượng, yêu cầu chấp hành đúng các qui định của pháp luật.

** Công tác quản lý cư trú*

- Đăng ký thường trú 68 trường hợp, điều chỉnh thông tin cư trú: 08, xóa thường trú: 16 trường hợp, tách hộ : 05 trường hợp, xác nhận: 02 trường hợp, khai báo thông tin cư trú: 0 trường hợp. Đăng ký tạm trú cho 92 trường hợp, ra hạn tạm trú: 11 trường hợp, xoá: 01, đăng ký lưu trú cho 00 trường hợp; đăng ký tạm trú cho 00 trường hợp người nước ngoài. Công an phường thường xuyên tổ chức tuyên truyền cho chủ nhà trọ và công dân đến địa bàn phường khai báo tạm trú theo đúng quy định. Có 06 cơ sở kinh doanh có điều kiện, gồm: 01 cơ sở dịch vụ Karaoke; 05 cơ sở kinh doanh Gas.Công an phường thường xuyên kiểm tra điều kiện về phòng cháy, chữa cháy của các cơ sở; yêu cầu các cơ sở kinh doanh phải đảm bảo các điều kiện về an toàn PCCC trong quá trình kinh doanh hoạt động.

** Thực hiện đề án dữ liệu dân cư*

Công an phường bố trí 01 cán bộ chuyên trách duy trì việc truy cập hệ thống DLDC để thực hiện công tác làm sạch DLDC và các nhiệm vụ khác theo quy định.

Qua đó kết quả làm sạch dữ liệu như sau: Cập nhật dữ liệu chuyển đổi từ thôn sang tổ dân phố cho 12319 công dân trên địa bàn

** Công tác vận động thu hồi vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo:*

- Tham mưu cho chính quyền địa phương thực hiện công tác quản lý vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo, thường xuyên tuyên truyền trên hệ thống phương tiện thông tin đại chúng về công tác trên. Tuyên truyền Nghị định 137/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ về quản lý, sử dụng pháo đến đoàn thể nhân dân. Hàng năm Công an phường phối hợp với các thôn, nhà trường cho ký cam kết không sử dụng vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo đến các hộ, giáo viên, học sinh các nhà trường. Trong kỳ đã vận động giao nộp được 01 bộ pháo hoa do Trung quốc sản xuất và 02 vũ khí thô sơ.

** Công tác cấp mới, cấp đổi, cấp lại đăng ký xe máy, xe gắn máy, xe điện:*

- Công an xã đã hướng dẫn người dân, hoàn thiện hồ sơ thủ tục để cấp mới: 72 phương tiện, thu hồi: 02 phương tiện, sang tên 05 phương tiện, chuyển đến: 0 phương tiện, đăng ký trả biển: 01, cấp lại: 01, đổi đăng ký xe: 01.

- Tiếp tục thực hiện có hiệu quả Đề án số 201/ĐA-UBND ngày 14/7/2020 của UBND tỉnh Bắc Giang về “Nâng cao chất lượng, hiệu quả phong trào toàn dân BVANTQ giai đoạn 2020 - 2025” và Phối hợp triển khai thực hiện Đề án số 01/ĐA-CCB ngày 20/12/2021 của Hội Cựu chiến binh tỉnh về “Nâng cao vai trò, trách nhiệm của hội viên Hội Cựu Chiến binh tỉnh Bắc Giang trong hoạt động tự quản bảo đảm an ninh, trật tự từ cơ sở giai đoạn 2022-2025” Tổ chức tuần tra vũ trang được 21 buổi. Thực hiện đợt cao điểm vận động thu hồi, đấu tranh với tội phạm, vi phạm pháp luật về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo trên địa bàn phường Quảng Minh.

- Phối hợp đội PCCC và CNCH Công an thị xã, tổ chức hướng dẫn, kiểm tra an toàn PCCC đối với các hộ gia đình sản xuất, kinh doanh trên địa bàn. Kết quả đã tổ chức triển khai việc kiểm tra, ký cam kết phòng cháy chữa cháy đối với các hộ dân kinh doanh tạp hóa và 100% học sinh các nhà trường trên địa bàn được 2034 bản.

** Công tác thi hành án hình sự và tái hòa nhập cộng đồng*

- Hiện trên địa bàn phường có tổng số 20 đối tượng thuộc diện quản lý, trong đó: 13 đối tượng bị kết án tù nhưng cho hưởng án treo; 06 trường hợp tái hòa nhập cộng đồng; 01 bị can cấm đi khỏi nơi cư trú.

b) Công tác quân sự địa phương

Công tác tuyển quân: Động viên và tiễn 15 thanh niên lên đường nhập ngũ năm 2024 đạt 100% chỉ tiêu trên giao.

Chuẩn bị mô hình học cụ, giáo án huấn luyện dân quân năm 2024.

3. Công tác tư pháp-hộ tịch

Xây dựng kiểm soát rà soát văn bản; Kế hoạch thi hành pháp luật. Đôn đốc các tổ hoà giải thực hiện tốt chức năng hoà giải ở cơ sở

4. Công tác tiếp dân, giải quyết đơn thư, khiếu nại, tố cáo

- Ngày 20/12/2024 UBND xã ban hành tổ dân phố g báo số 190/TB-UBND lịch tiếp công dân định kỳ của Chủ tịch UBND xã: Kết quả trong quý 1 năm 2024 số buổi tiếp dân định kỳ theo tháng 13 buổi; 2 lượt người đến phản ánh 01 vụ việc; các vụ việc chủ yếu liên quan đến đất đai.

Kết quả trong quý I UBND phường tiếp nhận 02 đơn trong đó: (01 đơn đủ điều kiện thu lý , 01 đơn ko đủ điều kiện); Kết quả đã giải quyết 1/1 đơn đạt 100% (đơn KN: 0 đơn; TC 01 đơn 1/1 đơn đạt 100%; đơn đề nghị 0 đơn

5. Công tác thi đua-khen thưởng

Ngay từ đầu năm UBND xã đã xây dựng Kế hoạch tổ chức các phong trào thi đua yêu nước; Phát động phong trào thi đua, xây dựng chỉ tiêu đăng ký thi đua làm cơ sở để tổ chức chỉ đạo theo nhiệm vụ trọng tâm đề ra trong năm; Chỉ đạo các tổ dân phố , cán bộ công chức, viên chức tổ chức đăng ký thi đua và tổ chức ký giao ước thi đua với các đơn vị trong cụm, kết quả 100% các tổ dân phố , các cán bộ, công chức, viên chức đăng ký thi đua.

V. NHỮNG HẠN CHẾ

1. Tình trạng vi phạm Luật đất đai diễn ra ở 5/5 tổ dân phố,việc phát hiện của BLĐ tổ dân phố từ khi mới vi phạm còn hạn chế. Việc xử lý vi phạm đất đai theo Chỉ thị 19-CT/TU và Kết luận 120 của BTV tỉnh ủy Bắc Giang chưa dứt điểm.

2. Việc thu ngân sách nhất là thu tiền sử dụng đất, thu phí...chưa hoàn thành theo kế hoạch.

3. Tiến độ giải quyết một số vụ việc đơn thư của công dân có vụ việc còn chậm. Vai trò của công chức chuyên môn trong công tác tham mưu còn thụ động.

VI. PHƯƠNG HƯỚNG NHIỆM VỤ PHÁT TRIỂN KT-XH QUÝ II NĂM 2024

- Tập trung chỉ đạo nhân dân chăm sóc, thu hoạch diện tích gieo, trồng vụ chiêm xuân đảm bảo theo đúng khung thời vụ.

- Phối hợp các ban ngành đoàn thể tập trung cao cho công tác tuyên truyền, phổ biến các chính sách về pháp luật đất đai, Môi trường, khoáng sản....Thường xuyên đi kiểm tra phát hiện sớm, kịp thời xử lý các trường hợp vi phạm đất đai, môi trường, khoáng sản.... Thực hiện tốt công tác quản lý quy hoạch; hoàn thành việc xét, hoàn thiện hồ sơ và đề nghị cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho nhân dân theo kế hoạch đã đề ra.

- Tăng cường công tác tuyên truyền đến người dân nâng cao nhận thức về công tác bảo vệ môi trường, vệ sinh môi trường, phân loại rác thải, tạo cảnh quan môi trường xanh, sạch, đẹp trên địa bàn xã.

- Tăng cường quản lý khai thác nguồn thu đặc biệt nguồn thu từ chuyển đổi mục đích SĐĐ theo Nghị quyết HĐND xã, kết hợp thực hiện tiết kiệm chi. Làm tốt công tác rà soát bộ thuế, xây dựng kế hoạch và triển khai thu thuế và các loại quỹ năm 2024.

- Tiếp tục duy trì và nâng cao các tiêu chí tổ dân phố NTM kiểu mẫu và xã NTM kiểu mẫu về an ninh trật tự. Hoàn thiện và nâng cao các tiêu chí xã trở thành Phường theo quy định.

- Tuyên truyền

- Tiếp tục làm tốt công tác chăm sóc bảo vệ và nâng cao sức khỏe cho nhân dân, công tác phòng, chống dịch bệnh....; Tăng cường công tác kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm. Tiếp tục thực hiện các chương trình mục tiêu về dân số kế hoạch hoá gia đình.

- Tăng cường chỉ đạo công tác An ninh, Quốc phòng; Đẩy mạnh tuần tra, xử lý các tệ nạn xã hội trên địa bàn; tổ chức ra quân huấn luyện dân quân năm 2024 đảm bảo chất lượng và đủ quân số theo quy định.

- Làm tốt công tác tiếp dân, giải quyết kịp thời các đơn thư, phản ánh, kiến nghị của nhân dân theo quy định.

- Tiếp tục tuyên truyền người chuyển đổi số, thanh toán số nhằm xây dựng xã Quảng Minh thực sự trở thành xã điểm về chuyển đổi số và xã hội số.

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển KT-XH quý I, nhiệm vụ phát triển KT-XH quý II năm 2024./.

Nơi nhận:

- UBND thị xã(b/c);
- TT Đảng ủy- HĐND; MTTQ phường;
- các đoàn thể nhân dân; Trưởng các tổ dân phố;
- Lưu: VP.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
CHỦ TỊCH**

Trần Văn Hạnh